

**Sprawozdanie z realizacji planu działalności  
Zakładu Poprawczego i Schroniska dla Nieletnich w Pszczynie – Łące  
za rok 2018  
dla działu administracji rządowej: Sprawiedliwość**

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		Nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1.	Usprawnianie systemu wykonywania środków poprawczego poprzez skuteczną resocjalizację i efektywny proces usamodzielnienia wychowanków Zakładu Poprawczego i Schroniska dla Nieletnich w Pszczynie – Łące.	Odsetek wychowanków przeszkolonych (wymiar szkoleń min. 8 godzin) w zakresie: poruszania się po rynku pracy; poruszania się po instytucjach wspomagających usamodzielnienie; poruszania się po instytucjach administracji państwowej i samorządowej.	Zakład Poprawczy 90%  Schronisko dla Nieletnich 90%	94% Zakład Poprawczy  92% Schronisko dla Nieletnich	Realizowanie szkoleń, warsztatów i zajęć indywidualnych przez pracownika socjalnego, doradcę zawodowego, zespół diagnostyczny - korekcyjny oraz wychowawców w zakresie: poruszania się po instytucjach wspomagających usamodzielnienie; poruszanie się po instytucjach administracji państwowej i samorządowej. Szkolenia, warsztaty i zajęcia obejmują zakresom również zagadnienia kodeksu pracy oraz mają za zadanie podniesienie poziomu kompetencji społecznych w celu przygotowania do samodzielności społecznej. Zajęcia o charakterze wolontaryjnym, mające przyczynić się do podniesienia stopnia zaangażowania wychowanków w działalność społeczną oraz podnieść ich poziom empatii. Zorganizowane zostały 5 kursów	Dzięki udziałowi placówki w dwóch w projektach współfinansowanych przez Unię Europejską zorganizowano ze środków zewnętrznych 4 kursy zawodowe: kurs spawacza, kurs magazyniera z obsługą wózków jezdniowych, kurs wykończenia wnętrza, kurs kucharza oraz kurs brukarza. Łączna liczba osoboszkoleń wynosi 47. Szkolenia przygotowujące stricte do pracy zawodowej połączone były również ze szkoleniami podnoszącymi kompetencje społeczne i społeczno – zawodowe. Między innymi: doradztwo zawodowe, gdzie dla każdego z uczestników tworzony był Indywidualny Plan Karier, doradztwo biznesowe, kreowanie wizerunku, trening zastępowania agresji. 30 wychowanków przeszkolonych zostało również w kompetencjach rodzicielskich w ramach programu „Świadome macierzyństwo”. Ponadto młodzież uczestniczyła w zajęciach wolontaryjnych na rzecz osób niepełnosprawnych oraz środowiska

	<p>zawodowych: spawacza, magazywniera z obsługą wózków jezdniowych, brukarza i wykończenia wnetrz, które przygotowują wychowanków do samodzielnego funkcjonowania w społeczeństwie, poprzez wyposażenie w umiejętności przydatne na rynku pracy – 47 osoboszkoleń. W ramach realizacji projektów realizowanych przez instytucje zewnętrzne przeprowadzono również zajęcia z treningu zastępowania agresji z grupą 20 wychowanków. Nadtrabianie zaległości edukacyjnych.</p> <p>Wszystkie działania miały za zadanie służyć realizacji praw wychowanków do efektywnego procesu usamodzielniania - przygotowanie do samodzielnego i zgodnego z obowiązującym prawem funkcjonowania po opuszczeniu placówki.</p>	<p>zakład Poprawczy 90%</p> <p>Schronisko dla Nieletnich 90%</p>	<p>zakład Poprawczy 97%</p> <p>Schronisko dla Nieletnich 93%</p>	<p>Prowadzenie działalności kół zainteresowań w pracowniach tematycznych oraz w ramach zajęć sportowych zakładowego klubu sportowego „Zryw”.</p>	<p>lokalnego, gdzie podnosiła kompetencje społeczne i poziom empatii. Prowadzono grupowe i indywidualne zajęcia podnoszące poziom kompetencji społecznych, wiedzę z zakresu zagadnień związanych z rynkiem pracy i instytucji społecznych, którymi objęta była większość obecnych w placówce wychowanków i nieletnich. Dla osób objętych procesem usamodzielniania, tworzone były Indywidualne Programy Usamodzielniania. We wrześniu 2018 r., celem udoskonalenia procesu usamodzielniania w placówce powstała grupa hostelowa. W grupie umieszczeni są wychowankowie, których zadaniem jest pełne usamodzielnienie. Grupa ta pracuje w oparciu o program „Quo vadis”. Dokumentacja fotograficzna i opis szkoleń znajduje się na stronie internetowej placówki: <a href="http://www.zpzszyzna.pl">www.zpzszyzna.pl</a></p>
<p>Odsetek wychowanków biorących udział w kółkach zainteresowań</p>		<p>zakład Poprawczy 90%</p> <p>Schronisko dla Nieletnich 90%</p>	<p>zakład Poprawczy 97%</p> <p>Schronisko dla Nieletnich 93%</p>	<p>Prowadzenie działalności kół zainteresowań w pracowniach tematycznych oraz w ramach zajęć sportowych zakładowego klubu sportowego „Zryw”.</p>	<p>Kontynuowano atrakcyjne, istniejące w placówce formy spędzania czasu wolnego oparte o sport w ramach działalności klubu sportowego „Zryw”, rekreację, pracę i wolontariat. Stałą współpracę w zakresie wolontariatu kontynuowano z czterema instytucjami. Młodzież pracowała również na rzecz społeczności lokalnej biorąc udział w okazjonalnych akcjach sprzątania terenu powiatu pszczyńskiego, czy obsługi imprez sportowych szkół i instytucji lokalnych.</p>

data i podpis kierownika jednostki

**DYREKTOR**  
Zakładu Poprawczego  
i Schroniska dla Nieletnich  
*mgr Andrzej Kegel*

12 LUT. 2019